
ZÁPIS ZE SETKÁNÍ FARNÍ RADY 15. ČERVNA 2023 VE FARNÍM DOMĚ

PŘÍTOMNI: V.  BAČOVSKÝ,  J.  BŘOUŠEK,  F.  HLADKÝ,  E.  VLČKOVÁ,  J.  HREŽO,  M.  HLADKÝ,  V.  ŠOUPALOVÁ,
M. VALA, J. HANÁK 

OMLUVENI: M. BAČOVSKÝ, J. JAŠKOVÁ, L. HLADKÁ, M. POKORNÁ

OSTATNÍ NEPŘÍTOMNI: -

VEDL A ZAPSAL: J. HANÁK

1. Výměna  plynového  kotle  a  smlouva  s  dodavatelem.  Navzdory  výhodné  smlouvě  s  EONem  na
dodávky plynu se ukázalo, že spotřeba plynu na faře za minulou topnou sezónu byla asi trojnásobně
vyšší,  než je průměr pro tento typ a velikost domu, což nezapříčinilo nadměrné vytápění,  ale starý
neefektivní kotel. Proto je nutné přistoupit k jeho výměně za nový, kondenzační, což by mělo uspořit asi
30 procent spotřeby, plus k instalaci „chytrého“ termostatu, který by maximálně efektivizoval spotřebu
ve vztahu k využití domu během týdne. Poptáme EON, který nabízí relativně výhodné ceny instalace
nového kotle a příslušenství, s možností  bezúročných splátek.  Konzultaci a cenovou nabídku nabízí
EON zdarma. Zároveň je potřeba zajistit co nejvýhodnější smlouvu na odběr plynu jak na faru, tak do
bohdalského kostela, protože dosavadní smlouva s výhodnou fixací vyprší 30. 9. 2023.

2. Nové pachtovní smlouvy. Farní rada souhlasí s tím, aby po zaváděcím tříletém období byly s Pavlem
Hlobilem  a  Moravskou  zahrádkou  uzavřeny  nové  pachtovní  smlouvy  na  rostěnická  farní  pole  ve
standardním tržním režimu. Návrh smlouvy vypracuje Robert Kurjan z brněnského biskupství a farář
Jan je pošle k jednání pachtýřům.

3. Již jsou instalovány nové schody před hlavním vchodem lysovického kostela. Cena je přibližně 50
tisíc korun. Stejnou částkou by měla na opravu přispět Obec Lysovice.

4. Biřmování bude letos s biskupem Pavlem o slavnosti Krista Krále 26. listopadu v 10h v Kučerově.

5. Farní pouť na Svatý Hostýn bude letos v sobotu 23. září.

6. Ve  věci  osvědčených  podsedáků  v  bohdalském  kostele se  ukázalo,  že  jde  o  materiál/značku
„mirelon“. Poptáme možné dodavatele, abychom jimi opatřili všechny lavice v kostele.

7. Terminář:  Mše u kapliček a hodové:  v neděli 18. června v 8h v Pavlovicích a v 10h v Lysovicích, v
pátek 23. června v 18h v Manerově, v pátek 30. června v 18h u lipky, v neděli  2. července v 10h v
Kučerově, ve středu 5. července ve 13:30h v Rostěnicích, v neděli 13. srpna v 8h v Bohdalicích, ve
čtvrtek 24. srpna v 18h v Terešově. Příští zpovídání o více kněžích bude v neděli 6. srpna.  

8. Příští setkání farní rady bude ve čtvrtek 21. září 2023 v 19:00 h ve farním domě.


